pressupostos específicos, conheço do recurso.  

2. Recurso interposto pela ré/recorrente contra sentença que 

julgou parcialmente procedente o pedido deduzido na inicial 

para rescindir o contrato firmado entre as partes e condená-la 

a restituir à autora/recorrida a quantia de R$5.176,39 (cinco mil 

cento e setenta e seis reais e trinta e nove centavos). O Juízo 

de origem concluiu que a recorrida agiu dentro dos limites legais 

quando formulou o pedido de rescisão do contrato dentro do 

prazo legal de 7 (sete) dias, fixado no art. 49 do Código de 

Defesa do Consumidor.